ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОК ПЕРВАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О нормативном правовом акте Якутской

городской Думы «О внесении изменений в

нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 07 сентября 2022 года №

532-НПА «Об утверждении Положения о

порядке исполнения полномочий в области

дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования,

дополнительного образования,

финансировании муниципальных

образовательных учреждений городского

округа «город Якутск»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2014

года 1401-З № 359-V «Об образовании в Республике Саха (Якутия)», Указом Главы Республики

Саха (Якутия) от 26 сентября 2022 года № 2603, Уставом городского округа «город Якутск»,

РЕШИЛА:

1. Принять нормативный правовой акт Якутской городской Думы «О внесении изменений в

нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 07 сентября 2022 года № 532-НПА «Об

утверждении Положения о порядке исполнения полномочий в области дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования,

финансировании муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

2. Контроль исполнения принятого настоящим решением нормативного правового акта

возложить на постоянную комиссию Якутской городской Думы по социальной политике (А.И.

Васильев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официально опубликования.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                                    А.Н. Семенов

г. Якутск

    11 октября 2022 г.

РЯГД-41-___